3

[bookmark: _GoBack]ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2026 № 7

Об усилении мер по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в период проведения празднования «Крещение Господне» 19 января 2026 года.

          В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил  охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», на основании постановления администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 24.11.2025 №  708 «О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов и принятии мер по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в зимний период 2025-2026», в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, в зимний период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Усилить меры по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в период проведения празднования «Крещение Господне» 19 января 2026.
2. Рекомендовать настоятелю Прихода храма святых первоверховных апостолов Петра и Павла:
2.1.  В связи с недостаточным образованием ледостава, не проводить массовое купание в проруби (купели) на р. Тигода г. Любань;
2.2.  Провести работу с прихожанами по доведению информации о запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов.
3. Ведущему специалисту по ГО и ЧС, связи, транспорту, мобильной подготовке и профилактике терроризма администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
3.1.  Организовать информирование населения о прогнозе ледовой обстановки на водных объектах, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, а также экстренное доведение информации о резком ухудшении гидрометеообстановки;
3.2.  Установить в местах традиционного купания, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, на период проведения празднования «Крещение Господне», знаки безопасности, запрещающие выход на лёд;
4. Рекомендовать начальнику ОМВД Тосненского муниципального района Ленинградской области:
4.1.  На период проведения празднования «Крещение Господне» в местах традиционного купания организовать патрулирование и выставление дежурных постов совместно с представителями администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, с целью проведения мероприятий по пресечению нарушений отдельных граждан, связанных с выходом на ледовое покрытие водных объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
5. Руководителям образовательных учреждений организовать проведение теоретических и практических занятий с сотрудниками и учащимися (воспитанниками) по мерам безопасности при нахождении на ледяном покрытии водных объектов и правил оказания первой помощи при переохлаждении.
6. Постановление администрации Любанского городского поселения от 15.01.2026 года № 6 «Об организации проведения крещенского купания в честь православного праздника «Крещение Господне» 19.01.2026 года и о мерах по обеспечению безопасности людей во время проведения мероприятий в рамках празднования Крещения на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» признать утратившим силу.
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ» https://lenoblinform.ru и размещению на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области https:// lubanadmin@mail.ru.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Бедарева Д.А.

Глава администрации							С.Н. Евдокимов

Бондаренко Д.Ю.
Тел.: 71-581